112年度行政處性別平等專案小組第二次會議

會議記錄

壹、時間：112年8月14日(星期一)上午：10:00。

貳、地點：苗栗縣政府第一辦公大樓7樓法制科會議室。

參、前次會議決議事項辦理情形：

　　說明：本處112年度需提報「性別平等創新獎」，請提報單位新聞科說明辦

理情形。

    新聞科：新住民家庭服務中心將於112年9月2日舉辦112年度新住民關

　　　　　　懷培力及性別平等活動，本科將藉此次活動機會與新住民家庭服

　　　　　　務中心合作，於活動中拍攝性平宣導影片，藉以讓苗栗的民眾瞭

            解政府部門對於新住民與性平議題之重視。有關拍攝的手法與角

            色帶入該如何呈現創新的構想，請委員能給予建議與指導。

　　胡愈寧委員：影片拍攝可先描述苗栗公部門對於新住民之價值理念、新住

                民所面臨之問題與本縣目前對新住民之施政作為，並可利用

                性別統計分析(如可向民政處戶政科索取統計資料)、性別預

                算等來加強資料佐證，影片拍攝的目的是希望達到社會融合

               ，展現多元文化，讓苗栗成為一座友善的城市。

肆、報告事項：

    一、性別新知：MeToo與性平三法修法。

        主席裁示：洽悉。

    二、本處113年度提報之性別概算：

        (一) 哺乳空間、親子廁所及無障礙設施改善：新臺幣80,000元。(庶

             務科)

        (二) 照明及監視器改善：新臺幣250,000元。(庶務科)

        (三) 行政處性別平等專案小組會議：新臺幣5,000元。(文書檔案科)

        (四) 走讀苗栗/苗栗願景館節目製播委託專業服務案件計畫：新臺幣

             74,000元。(新聞科)

        主席裁示：洽悉。

伍、臨時動議：

    提案一：新聞科宣導「月經平權」之性平概念。

    說  明：新聞科藉由本次行政處性平專案小組會議宣導「月經平權」之性

　　　　　　別友善概念，並運用業務單位所提供之宣導媒材（海報），加強

推

　　　　　　廣同仁性別平權之認知。

    決  議：將所宣傳月經平權之海報媒材傳閱本處同仁知悉。

陸、散會（上午11時10分）。